CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 24/2022 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Vanessa Antunes Oliveira, nasceu em Itapeva no dia 13 de setembro de 1987, é filha de Nides
Antunes de Oliveira e Vera Lúcia de oliveira e da união com o companheiro Cristiano, nasceu
maria Paula e Mariana.

Sempre voltada a obras sociais, e com ajuda de alguns amigos, realiza bazar mensal para
arrecadar fundos e auxiliar algumas famílias como: montar cestas básicas, comprar remédios e
realizar festa na páscoa, dia das crianças e natal. E com sua companheira irmça Rose realiza
palestras na Comunidade Terapêutica Mãe da Vida.

Com um coração enorme e amor ao próximo, seu maior prazer é dedicar boa parte de seu
tempo ajudando o mais necessitado.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 0024/2022

Autoria: Tarzan

Concede o Diploma de Voluntário Prof.ª Maria de Lourdes
Ribeiro “Dona Lurdinha” à Sra. Vanessa Antunes Oliveira.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Diploma Voluntário “Prof.ª Maria de Lourdes Ribeiro “Dona Lurdinha” à
Sra. Vanessa Antunes Oliveira.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 7 de dezembro de 2022.

TARZAN

VEREADOR - UNIÃO BRASIL